



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ DO QUITUNDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

Pça. Ernesto Gomes Maranhão, 55 - Centro – Fone: (082) 3254-1108 – CNPJ 12.342.671/0001-10

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

DATA BASE - ORSE: 11/2019 SINAPI: 11/2019

OBRA: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM NA RUA A (Rua Nelson Tenório da Rocha) NO ALTO DO CRISTO REDENTOR NO MUNICÍPIO DE SÃO LUIZ DO QUITUNDE - ALAGOAS.

| CÓDIGO | FONTE | ITEM | SERVIÇOS | UNID. | QUANT. | PÇ. UNIT. | PÇ. UNIT. COM BDI 25% | PÇ. TOTAL |
|-----------|--------|------------|--|----------------|----------|-----------|-----------------------|-------------------|
| | | 1.0 | SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | | 1.376,85 |
| 11397 | ORSE | 1.1 | Placa de obra em lona com impressão digital 1,50 x 2,00m, inclusive estrutura em metalon 20 x 20cm e escoramento, instalada | und | 1,00 | 556,08 | 695,10 | 695,10 |
| 73859/002 | SINAPI | 1.2 | Limpeza manual de superfície | m ² | 540,00 | 1,01 | 1,26 | 681,75 |
| | | 2.0 | MOVIMENTO EM TERRA | | | | | 5.652,50 |
| 72898 | SINAPI | 2.1 | Carga mecanizada com bota fora de material até 1 Km | m ³ | 450,00 | 3,16 | 3,95 | 1.777,50 |
| 100575 | SINAPI | 2.2 | Regularização de superfícies em terra com motoniveladora | m ² | 1.000,00 | 0,06 | 0,08 | 75,00 |
| 05103 | ORSE | 2.3 | Regularização manual de superfícies | m ² | 800,00 | 3,80 | 4,75 | 3.800,00 |
| | | 3.0 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO | | | | | 144.048,75 |
| 09104 | ORSE | 3.1 | Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico | m ² | 1.800,00 | 54,25 | 67,81 | 122.062,50 |
| 04960 | ORSE | 3.2 | Meio-fio granítico, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 | m | 715,00 | 24,60 | 30,75 | 21.986,25 |
| | | 4.0 | DRENAGEM | | | | | 2.826,63 |
| 02817 | ORSE | 4.1 | Boca de lobo simples, em alvenaria de tijolos maciços esp = 0,18m, altura até 1,00m - R1 | und | 2,00 | 1.130,65 | 1.413,31 | 2.826,63 |
| | | 5.0 | CONTENÇÃO | | | | | 11.177,90 |
| 98228 | SINAPI | 5.1 | Estaca broca de concreto, diâmetro de 20 cm, profundidade de até 3 m, escavação manual | m | 36,00 | 42,17 | 52,71 | 1.897,65 |
| 06456 | ORSE | 5.2 | Pilar em concreto armado | m ³ | 0,76 | 1.471,97 | 1.839,96 | 1.397,22 |
| 06456 | ORSE | 5.3 | Sapata em concreto armado | m ³ | 2,48 | 1.471,97 | 1.839,96 | 4.553,91 |
| 00093 | ORSE | 5.4 | Alvenaria pedra granítica argamassada traço (1:5) | m ³ | 7,43 | 349,67 | 437,09 | 3.245,37 |
| 72972 | SINAPI | 5.5 | Contenção lateral com solo local para pavimento | m ² | 100,00 | 0,67 | 0,84 | 83,75 |



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ DO QUITUNDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

Pça. Ernesto Gomes Maranhão, 55 - Centro – Fone: (082) 3254-1108 – CNPJ 12.342.671/0001-10

| | | 6.0 | SERVIÇOS FINAIS | | | | | 2.249,41 |
|--------------|--------|------------|-------------------------------|----------------|----------|------|------|-----------------------|
| 83693 | SINAPI | 6.1 | Pintura em meio fio (Caiação) | m ² | 357,50 | 3,07 | 3,84 | 1.371,91 |
| 06191 | ORSE | 6.2 | Limpeza final de ruas | m ² | 1.800,00 | 0,39 | 0,49 | 877,50 |
| TOTAL | | | | | | | | R\$ 167.332,03 |